contados a partir de 1"dejaneiro de 2018 a Iodejaneiro de 2019.

Cí

CLÁUSULA TERCEIRA -DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela contração dos itens, os valores
discriminados na Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA, sendo o valor global
de R$ 1.941.673,44 (um milhão, novecentos e quarenta e um mil, seiscentos e setenta e
três reais e quarenta e quatro centavos), estimado para o período de 12(doze) meses,
conforme segue:

Especificações
Qtde

em meses
Valor unitário Valor global

Produção de Data Warchousc 12 RS 161.806.12 RS 1.941.673,44

CLÁUSULAQUARTA-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

recursos orçamentários consignados ao Contratante, Fonte de Recursos: 0186281010, Plano
Interno: 41920TT0188, PTRES 109722, Natureza de Despesa: 339039.

4.2. As despesas realizadas na vigência anterior correrão à conta das Nota (s) de Empenho (s)
n° 2017NE800396, no valor de RS 1.936.279,30 (um milhão, novecentos e trinta e seis mil,
duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos), do tipo Estimativo.

CLÁUSULAQUINTA- DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n° 48/2014, não
atingidas pelo presente Termo.

5.2. A ratificação das condições contratuais não implica em renúncia ao direito de reajustar